
Муниципальное казенное учреждение
«Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ

03 февраля 2021 г. № 46-П

О проведении районного фестиваля педагогического мастерства 
«Учитель: мастерство и вдохновение - 2021»

В соответствии с утверждённым планом работы МКУ «Комитет Администрации 
Бийского района по образованию и делам молодежи» на 2021 учебный год, в целях 
повышения социального статуса и профессионального совершенствования педагогических и 
руководящих кадров
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районном фестивале педагогического мастерства «Учитель: 
мастерство и вдохновение - 2021» (Приложение).

2. Провести районный фестиваль педагогического мастерства «Учитель: мастерство и 
вдохновение - 2020» с 08 февраля по 2020 года по 26 марта 2020 года.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета по 
информационно-методической работе П.В. Карюшину.

Председатель комитета Н.А. Машанская



Приложение к приказу
МКУ «Комитет Администрации Бийского района 

по образованию и делам молодёжи» 
от 03.02.2021 № 46-П

Положение
о районном фестивале педагогического мастерства 

«Учитель: мастерство и вдохновение - 2021»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и условия проведения районного 

фестиваля педагогического мастерства «Учитель: мастерство и вдохновение - 2021».
1.2. Фестиваль педагогического мастерства руководящих и педагогических работников 

образовательных учреждений Бийского района (далее - Фестиваль) проводится в целях 
выявления инновационных педагогических идей, распространения педагогического опыта, 
поддержки талантливых, творчески работающих педагогов, повышения социального статуса 
и профессионального совершенствования педагогических и руководящих кадров.

1.3. Организатор Фестиваля - МКУ «Комитет Администрации Бийского района по 
образованию и делам молодёжи».

1.4. В Фестивале принимают участие руководящие и педагогические работники 
образовательных учреждений Бийского района.

1.5. Выдвижение кандидатов может проводиться администрацией образовательного 
учреждения, решением педагогического совета, коллектива образовательного учреждения, 
общественной организации, путём самовыдвижения.

1.6 Независимо от вида выдвижения представление-заявка участника подписывается 
руководителем образовательного учреждения.

2. Порядок проведения Фестиваля

2.1. Фестиваль проводится в период с 08 февраля 2020 года по 26 марта 2021 года.
2.2. В рамках Фестиваля проводятся муниципальные профессиональные конкурсы 

(далее - Конкурс) и мероприятия:
- заочный конкурс методических разработок для педагогов всех направлений 

«Методическая система современного учителя»;
- конкурс дистанционных уроков и учебных занятий;
- единая методическая неделя;
- научно-практическая конференция руководящих и педагогических работников 

Бийского района «Современное школьное образование: опыт, инновации, перспективы».
2.3. Каждый Конкурс состоит из серии конкурсных заданий, характер которых 

определяется Положением о проведении конкретного муниципального профессионального 
конкурса. В Положении каждого Конкурса приводятся критерии оценки 
заданий для каждого тура, цель которых - создание равных условий для всех конкурсантов и 
возможности объективного сравнения результатов работы различных жюри.

3. Порядок п регламент оценки конкурсных заданий

3.1. Для оценивания конкурсных мероприятий создаётся жюри отдельно по каждому 
Конкурсу.

3.2. В состав жюри входят специалисты МКУ «Комитет Администрации Бийского 
района по образованию и делам молодёжи», руководители методических объединений, 
педагоги, победители конкурсов прошлых лет, руководители образовательных учреждений, 
представители профессиональных педагогических ассоциаций или объединений, 
ученической общественности, общественных организаций.



4. Итоговое определение призёров и победителей Фестиваля

4.1. Жюри Конкурсов оценивает выполнение конкурсных мероприятий в баллах в 
соответствии с предлагаемыми критериями.

4.2. Жюри Конкурсов подводит итоги Конкурсов, определяет победителей и призёров 
Конкурсов.

4.3. Победители заочных конкурсов становятся участниками Единой методической 
недели и научно-практической конференции.


